
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 112 del 02-07-2013

OGGETTO

MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA RURALE IN LOCALITA' CUPA LAURI - APPROVAZIONE
PROGETTO DEFINITIVO

L’anno  duemilatredici il giorno  due del mese di luglio alle ore 19:00 nella Residenza Comunale, previo espletamento
delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco A
Iannaccone Antonio Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Spagnuolo Giuseppe Assessore P
Tomasetti Concetta Assessore Esterno A

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- a seguito di ripetuti sopralluoghi dell’UTC si è riscontrata la presenza di scivolamenti
superficiali della coltre vegetativa nonché di smottamenti in località valle Lauri, lungo la strada
rurale denominata, cupa Lauri;
- con determina del responsabile del III settore n° 200 del 04/11/2011 si è provveduto alla
costituzione dell’ufficio di progettazione avvalendosi, per talune prestazioni specialistiche,
della società “SIAG consulting srl”, finalizzato alla redazione di specifico progetto per “lavori di
sistemazione dell’area oggetto di scivolamento lungo la strada vicinale cupa Lauri”;

ATTESO che la società incaricata ha provveduto trasmettere gli elaborati commissionati,
relativi al progetto di “Messa in sicurezza della strada rurale in località cupa Lauri” con nota
del 21.12.2012, acquisita al prot. n° 16875 del 31/12/2012.

RILEVATO che in data 23.04.2013 si è proceduto a verifica del progetto definitivo ai sensi degli
artt. 52 e 53 del DPR 207/2010, giusto verbale agli atti;

RISCONTRATO che il progetto si compone dei seguenti elaborati:
elaborati descrittivi
relazione generale1.
relazione geologica2.
relazione geotecnica3.
relazione sismica4.
relazione di calcolo5.
computo metrico e quadro economico riepilogativo6.
disciplinare descrittivo degli elementi tecnici7.

elaborati grafici
corografia1.
planimetria di progetto2.
sezioni stato di fatto e di progetto3.
particolari costruttivi4.

RITENUTO di dover approvare il progetto in linea tecnica, nelle more dell’individuazione di
idoneo canale di finanziamento dell’opera anche mediante la presentazione a sportello su
specifici bandi di finanziamento regionale;

ACQUISITO il visto di controllo tecnico/contabile, ai sensi del D.L. n°174/12, convertito in
Legge n.213/12;

Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA



di approvare, in linea tecnica, nelle more dell’individuazione di idoneo finanziamento, il
progetto di “messa in sicurezza della strada rurale in località cupa dei Lauri”, redatto dell’UTC,
con la consulenza specialistica della società “SIAG consulting srl” per l’importo stimato in
complessivi €. 145.000,00

 LA  STESSA  GIUNTA
Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

D  E  L  I  B  E  R  A

di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134- 4° comma del D.  Lgs 18
Agosto 2000, n° 267 ( TUEL )



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 16-07-2013

Dal Municipio, lì 16-07-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 02-07-2013

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 16-07-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Ing. Silvestro Aquino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 16-07-2013 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


